

سرمقاله

وصال روحانی

خوشبینی
صوری دواي درد
باشگاه‌ها نيست

کاظم اولیایی مرد خوش‌نیتی است اما برخی اظهارات او در مقام یکی از اعضای کمیته بدوی صدور مجوز حرفه‌ای باشگاه‌های فوتبال کشور بیش از آن خوشبینانه است که بتوان آن را همسو با حقیقت شمرد.

روش‌های «AFC» مبتنی بر کدخدامنشی نیست و فیفا هم بر آنچه اصول پایه‌ای فوتبال برشمرده می‌شود، پافشاری مؤکدی دارد. بنابراین بخشی از اظهارات اخیر اولیایی در خصوص میزان اقبال باشگاه‌های ایران برای حضوری تقریباً صد درصدی در لیگ قهرمانان آسیا نمی‌تواند برآیندی از واقعیت‌های موجود باشد. اولیایی که سابقه مدیرعاملی استقلال را هم دارد، در اظهارات تازه‌اش که مبین نوعی از کنش‌های جوانمردانه در رفتارها و تصمیم‌های کنفدراسیون آسیا است گفته است: «اگر ما مدارک مکتوب و متن استدلال‌های خود را که نشانگر مساعی لازم از سوی ما در راه رسیدن به مصادیق حرفه‌ای است، به AFC بفرستیم و بگوییم که برخی لغزش‌های خارج از اختیار ما سبب‌ساز تأخیر در ارسال مدارک لازمه و اسناد تسویه‌حساب‌های مقرر بوده و آنها متقاعد شوند که ما با صداقت کارمان را انجام داده‌ایم، به باشگاه‌های ما فرصتی تازه برای حضوری حداکثری در جام باشگاه‌های آسیا خواهند داد و بر لغزش‌های پیشین ما چشم فرو خواهند بست.»

تاج: فوتبال‌یست‌ها
نباید وارد بازی‌های
سیاسی و یا
نژادپرستی شوند،
چرا که بازیکنان
پول‌های خوبی
می‌گیرند و دولت
برای آنها هم هزینه
می‌کند بنابراین
نباید به چنین
موضوعاتی ورود
داشته باشند

اظهاراتی از این دست اگر هم نشانگر آمادگی AFC برای گفت‌وگوی مجدد با نمایندگان لغزان فوتبال ما و پذیرفتن بازگشت احتمالی آنان به چرخه مسابقات لیگ قهرمانان آسیا و بخشیدن قصورهای قبلی باشگاه‌های ما باشد، قطعاً دوره پیش‌رو را که از اواسط شهریور یعنی سه ماه دیگر شروع می‌شود دربر نمی‌گیرد و فقط مشمول ادوار بعدی این پیکارها و آن هم به «شرط و شروط» خواهد شد.

وقتی در یکی دو قدمی شروع این مسابقات قرار داریم و قرعه کشی رقابت‌های گروهی باید حداکثر تا اوایل تیر برگزار شود، آیا آتقدر وقت پیش‌روی ما برای فرستادن مدارکی مستدل‌تر از گذشته و زمان پیش‌روی AFC برای انجام راستی‌آزمایی‌های لازم روی این اسناد وجود دارد تا به نتیجه لازم در این خصوص برسند و رأی نهایی را چه مثبت باشد و چه منفی، درباره تکلیف باشگاه‌های مشکل‌دار ما صادر کنند؟ جواب سؤال‌های فوق ناگفته مشخص است ولی اگر صحبت‌های اولیایی راتلاش او برای روحیه‌دادن به کل جامعه فوتبال ایران و تلنگر زدن به باشگاه‌های «نیمه‌خفته» خود نیز تلقی کنیم، بیش از آن که چنین آثاری را موجب شود، خوشبینی‌ای را سبب می‌گردد که نه جنبه‌ای واقعی دارد و نه ایجاد نوع بی‌پایه آن که جزو مرام و مسلک نهادهایی همچون AFC و بویژه فیفا است.



غلامرضا عنایتی

اولین نشست خبری

نشست خبری سرمربی تیم فوتبال امید جهت برگزاری اردوی آماده‌سازی مسابقات غرب آسیا امروز برگزار می‌شود. به گزارش سایت رسمی کنفدراسیون فوتبال، این نشست مطبوعاتی ساعت ۱۱ و در محل اتاق جلسات مرکز ملی فوتبال واقع در ورزشگاه آزادی تهران برگزار خواهد شد. تیم ملی امید از ۲۰ خرداد ماه در رقابت‌های قهرمانی زیر ۲۳ سال غرب آسیا در عراق حضور خواهد داشت.



برانکو ایوانکوویچ

تقابل با همگروه ایران در جام جهانی

تیم ملی فوتبال عمان زیر نظر برانکو ایوانکوویچ سرمربی سابق پرسپولیس امروز اردوی خود را در ورزشگاه سلطان قابوس مسقط آغاز کرد تا خود را برای مسابقات قهرمانی آسیای میانه آماده کند. شاگردان برانکو علاوه بر بازی دوستانه با آمریکا یک بازی دیگر تدارکاتی برگزار خواهند کرد. تیم ملی عمان در مرحله گروهی جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ قطر با تیم‌های ملی عربستان، تایلند و قرقیزستان رقیب شد.



ای اف سی

تکلیف مجوز حرفه‌ای امروز مشخص می‌شود؟

ظاهراً از کنفدراسیون فوتبال آسیا یک روز مهلت گرفته شده تا در مورد اعتراض برخی باشگاه‌های لیگ برتر به صادر نشدن مجوز حرفه‌ای، پاسخ نهایی داده شود. شنیده می‌شود کمیته استیناف هنوز در مورد مدارک باشگاه استقلال به جمع‌بندی نرسیده و هرچند تاکنون برخی اسناد و مدارک مربوط به این باشگاه بررسی شده اما در آخرین جلسه این کمیته نظر نهایی در مورد تأیید یا رد مدارک این باشگاه اتخاذ خواهد شد.

۴۸ ساعت با مهدی تاج

از شما پول دارید، سیاسی نشوید
تا استقبال از عمانی‌ها



امروز موفق هستند در زمین‌های خاکی ورزش کردند. اکنون با توجه به محدود شدن زمین‌های خاکی و ساختمان‌سازی‌هایی که صورت گرفته ورزش در محلات بسیار اندک شده و با عقد این تفاهمنامه قصد داریم تا کار اصولی و درست را پیش ببریم.»

رئیس کنفدراسیون فوتبال ادامه داد: «مرکز ملی فوتبال مرکز نقل تیم‌های ملی کشور بوده و هر روز میزبان مربیان و سرپرستان و تیم‌های مختلف بانوان و آقایان برای حضور در میادین مختلف هستیم. مقبره یادمان شهدا که کار بسیار درست و ارزنده‌ای است، در مرکز ملی فوتبال ایجاد شده و این محل امروز با پرچم مقدس در روز تولد آقا علی‌ابن موسی‌الرضاع (مزیّن شد).» تاج در پایان گفت: «بالا بردن این پرچم سال‌های سال اثر مثبت و فوق‌العاده‌ای برای خانواده فوتبال خواهد گذاشت.»

دیدار با مسئولان
فدراسیون عمان

در آخر و بعد از مراسم برافراشتن پرچم امام رضا ظهر روز گذشته مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال با حضور در محل اقامت شیخ محسن المسروری و ناصر بن سالم‌الهدایی نایب رئیس و عضو هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال عمان ساعاتی را گفت‌وگو کرده و سپس لوح یادبودی را به مسئولان فدراسیون عمان اهدا کرد. مسئولان عمانی بعد از دیدار با تاج آماده رفتن به استادیوم برای تماشا دربی تهران شدند.

مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال در حاشیه انتخابات هیأت فوتبال استان کهگیلویه و بویراحمد در پاسخ در مورد مسائل مختلفی صحبت کرد. او روز سه‌شنبه در حاشیه انتخابات هیأت فوتبال استان کهگیلویه و بویراحمد در پاسخ به سؤال خبرنگاری که پرسید برای جلوگیری از سیاسی شدن فضای فوتبالی کشور چه باید کرد، اظهار کرد: «فوتبال‌یست‌ها نباید وارد بازی‌های سیاسی و یا نژادپرستی شوند، چرا که بازیکنان پول‌های خوبی می‌گیرند و دولت برای آنها هم هزینه می‌کند بنابراین

نباید به چنین موضوعاتی ورود داشته باشند.» رئیس فدراسیون فوتبال در خصوص کمیته‌های مالی برای آوردن کمک‌داور ویدیویی به کشور، گفت: «تنگناهایی وجود دارد اما با وجود همه آنها ما VAR را به کشور خواهیم آورد. همه می‌دانند که نتوانستیم پول خودمان را از AFC و فیفا بگیریم، همه مسیرها را رفتیم همین امروز که در پاسخ هستیم دوستانمان در فدراسیون فوتبال به دستور آقای اینفانتینو به صورت ویدیو کنفرانس با مالی ای‌اف‌سی و مالی فیفا در حال مذاکره هستند که البته هنوز از نتیجه این مذاکرات خبری ندارم اما می‌دانم که دستور جدی آقای اینفانتینو برای رفع مشکلات ماست.» وی افزود: «به دلیل هزینه‌ها و رفت و آمدی که وجود دارد به توافق رسیدیم که این مذاکرات به صورت ویدیو کنفرانس انجام شود تا بدانیم چگونه می‌توانیم پول خودمان را از آسیا و فیفا بگیریم.»

تاج با بیان اینکه از رهگذر اعزام‌ها باید هزینه‌های زیادی بپردازیم، تأکید کرد: «همین هفته که در آن هستیم سه جا اعزام داریم، نوجوانان و جوانان آسیایی بانوان و بزرگسالان که باید اعزام شوند، فوتبال ساحلی که از عربستان برگشته و تیم بزرگسالان که باید به کافا برود و فوتسال، در یک ماه باید ۶ اعزام داشته باشیم. قبلاً با ۲۰۰ میلیون تومان یک اعزام را انجام می‌دادیم اما الان برای ورود یکی از لژیونرها به کشور باید ۲۰۰ میلیون تومان هزینه کنیم.»

رئیس فدراسیون فوتبال تأکید کرد: «همه این‌ها با بیان اینکه از رهگذر اعزام‌ها باید هزینه‌های زیادی بپردازیم، تأکید کرد: «همین هفته که در آن هستیم سه جا اعزام داریم، نوجوانان و جوانان آسیایی بانوان و بزرگسالان که باید اعزام شوند، فوتبال ساحلی که از عربستان برگشته و تیم بزرگسالان که باید به کافا برود و فوتسال، در یک ماه باید ۶ اعزام داشته باشیم. قبلاً با ۲۰۰ میلیون تومان یک اعزام را انجام می‌دادیم اما الان برای ورود یکی از لژیونرها به کشور باید ۲۰۰ میلیون تومان هزینه کنیم.»

